

Sociedad Mexicana de la Ciencia del Suelo, A.C.

ELECCIÓN DE SEDE DEL

XLII CONGRESO NACIONAL DE LA CIENCIA DEL SUELO (2017)

2DA. CONVOCATORIA

En apego a los Estatutos de la Sociedad Mexicana de la Ciencia del Suelo, Asociación Civil (SMCS, AC) y al 'Acuerdo 2013.11.02', la solicitud de la sede del XLII Congreso Nacional de la Ciencia del Suelo (2017) debe presentarse mediante oficio al Presidente de la SMCS, AC. La solicitud debe estar acompañada de oficios de apoyo institucionales (Instituciones de Educación Superior e Investigación) y Gubernamentales (Municipal, Estatal y Federal) como garantía de apoyo para la realización del Congreso. La documentación debe enviarse al buzón electrónico etroyo04@cibnor.mx a más tardar el 09 de octubre de 2016. En caso de no existir quórum o elementos de decisión durante la asamblea del 12 de octubre, los miembros vigentes podrán emitir su voto en línea hasta el 30 de noviembre de 2016, mediante el procedimiento que decida la asamblea de asociados.

Atentamente

Mesa Directiva

Sociedad Mexicana de la Ciencia del Suelo, Asociación Civil

Dr. Enrique Troyo Diéguez Presidente

Dr. Félix Alfredo Beltrán Morales Secretario General

Dr. Juan Manuel Covarrubias Ramírez Secretario de Relaciones Públicas

M.C. Baltazar Corral Díaz Secretario de Eventos Nacionales e Internacionales

Dr. Armando Guerrero Peña Primer Vocal

Dra. Mariela H. Fuentes Ponce Editora Revista Terra Latinoamericana Dr. Juan Pedro Flores Margez Vicepresidente

Dra. Norma Eugenia García Calderón Tesorera

Dr. Juan Manuel Cortés Jiménez Secretario Técnico

Dra. Catarina Loredo Osti Coordinadora Comité de Apoyo

Dra. Claudia Isabel Hidalgo Moreno Segundo Vocal

Dr. David Espinosa Victoria Editor Adjunto Revista Terra Latinoamericana